
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

812,871.581,123,901.610.001,123,901.61INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,123,901.610.001,123,901.61 812,871.58IMPUESTOS MUNICIPALES

290,278.810.00290,278.81 153,986.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
117,970.000.00 41,558.96Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 117,970.00

30,000.000.00 29,419.5130,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
15,000.000.00 5,052.0815,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

720.000.00 0.00720.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

2,000.000.00 1,350.442,000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
65,000.000.00 3,674.8865,000.0011.7.1.01.11.00 Elaboración de otros productos alimenticios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

250.000.00 137.54250.0011.7.1.01.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 
industriales

2,000.000.00 1,353.282,000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 
industriales

2,500.000.00 571.232,500.0011.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales
134,608.810.00 89,556.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 134,608.81

25,000.000.00 800.0025,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
5,000.000.00 3,250.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000.000.00 1,640.002,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,200.000.00 1,150.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,000.000.00 300.001,000.0011.7.1.02.11.01 Supermercados
4,800.000.00 1,200.004,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,000.000.00 6,194.0015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,800.000.00 4,050.004,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 360.001,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

900.000.00 1,330.09900.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 1,200.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,200.000.00 600.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,500.000.00 1,266.717,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

12,000.000.00 4,090.0012,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,500.000.00 776.213,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.38.00 Panadería
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,000.000.00 900.001,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
3,500.000.00 1,526.803,500.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

25,688.810.00 44,031.9625,688.8111.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
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200.000.00 363.66200.0011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 
comerciales

1,000.000.00 2,499.361,000.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 
establecimientos comerciales

10,000.000.00 12,027.8110,000.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales
37,700.000.00 22,871.24Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 37,700.00

7,200.000.00 1,200.007,200.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano
3,600.000.00 1,900.003,600.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi

0.000.00 750.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,200.000.00 435.501,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
3,000.000.00 2,250.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,500.000.00 720.001,500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 550.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 702.000.0011.7.1.03.26.01 Hoteles una estrella
600.000.00 4,310.00600.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura

1,000.000.00 660.001,000.0011.7.1.03.28.04 De refrigeración
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.28.08 De reparación de motocicletas

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,400.000.00 1,200.002,400.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

300.000.00 794.90300.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 
servicios

1,800.000.00 2,178.841,800.0011.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
servicios

5,000.000.00 5,220.005,000.0011.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios
436,519.690.00436,519.69 187,916.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
233,339.870.00 76,565.28Urbanos11.7.2.01.00.00 233,339.87

233,339.870.00 76,565.28233,339.8711.7.2.01.00.00 Urbanos
104,679.820.00 53,702.67Rurales11.7.2.02.00.00 104,679.82

104,679.820.00 53,702.67104,679.8211.7.2.02.00.00 Rurales
3,500.000.00 2,591.60Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 2,591.603,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

20,000.000.00 14,059.88Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,000.00

20,000.000.00 14,059.8820,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

75,000.000.00 40,997.12Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 75,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

75,000.000.00 40,997.1275,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
45,403.110.0045,403.11 39,175.73Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
38,103.110.00 25,615.53Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 38,103.11

38,103.110.00 25,615.5338,103.1111.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
600.000.00 463.26Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 600.00

600.000.00 463.26600.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
3,500.000.00 2,930.49intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 3,500.00

3,500.000.00 2,930.493,500.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

3,200.000.00 10,166.45Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 3,200.00

3,200.000.00 10,166.453,200.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
66,000.000.0066,000.00 41,355.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
65,000.000.00 41,235.00Arena11.7.4.02.00.00 65,000.00

65,000.000.00 41,235.0065,000.0011.7.4.02.00.00 Arena
1,000.000.00 120.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 1,000.00

1,000.000.00 120.001,000.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
285,700.000.00285,700.00 390,437.50Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
284,600.000.00 390,378.30Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 284,600.00

250,000.000.00 372,222.90250,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija
3,600.000.00 155.403,600.0011.7.6.01.03.00 Internet

30,000.000.00 18,000.0030,000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable
100.000.00 5.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto selectivo a los 

servicios de telecomunicación
11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 5.20100.0011.7.6.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto selectivo a los servicios 
de telecomunicación

500.000.00 54.00Intereses generados por atraso en el pago de impuesto selectivo a los 
servicios de telecomunicación

11.7.6.97.00.00 500.00

500.000.00 54.00500.0011.7.6.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuesto selectivo a los servicios 
de telecomunicación

500.000.00 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

11.7.6.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

401,759.33908,256.080.00908,256.08INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 906,256.080.00906,256.08 399,506.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

305,000.000.00305,000.00 106,432.69Tasas12.5.1.00.00.00
5,000.000.00 1,700.00Balanza Municipal12.5.1.02.00.00 5,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.00 1,700.005,000.0012.5.1.02.00.00 Balanza Municipal
125,000.000.00 45,421.90Seguridad ciudadana12.5.1.03.00.00 125,000.00

125,000.000.00 45,421.90125,000.0012.5.1.03.00.00 Seguridad ciudadana
125,000.000.00 26,245.00Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.1.08.00.00 125,000.00

125,000.000.00 26,245.00125,000.0012.5.1.08.01.00 Aseo de calles, parques y avenidas
50,000.000.00 33,065.79Recuperación de tasas no tributarias en mora12.5.1.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 33,065.7950,000.0012.5.1.97.01.00 Recuperación de tasas no tributarias en mora
483,756.080.00483,756.08 254,346.40Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

13,500.000.00 3,000.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 13,500.00

7,500.000.00 1,500.007,500.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
6,000.000.00 1,500.006,000.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano

5,000.000.00 2,500.00Constancias12.5.2.04.00.00 5,000.00

5,000.000.00 2,500.005,000.0012.5.2.04.00.00 Constancias
14,000.000.00 7,080.00Licencias12.5.2.06.00.00 14,000.00

3,000.000.00 880.003,000.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
6,000.000.00 4,000.006,000.0012.5.2.06.03.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 2,200.005,000.0012.5.2.06.04.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

149,900.000.00 88,000.52Permisos12.5.2.07.00.00 149,900.00

500.000.00 0.00500.0012.5.2.07.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
1,000.000.00 4,930.001,000.0012.5.2.07.02.00 Permisos para lotificar

100,000.000.00 53,480.00100,000.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
200.000.00 0.00200.0012.5.2.07.04.00 Permisos para rotura de calles

35,000.000.00 20,323.0035,000.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
200.000.00 0.00200.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 1,600.00500.0012.5.2.07.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
7,500.000.00 2,000.007,500.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 1,500.005,000.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 4,167.520.0012.5.2.07.20.00 Loterías de cartón autorizadas
45,856.080.00 22,553.21Matriculas12.5.2.08.00.00 45,856.08

1,000.000.00 350.001,000.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
40,856.080.00 19,203.2140,856.0812.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores
4,000.000.00 3,000.004,000.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego

7,500.000.00 6,400.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 7,500.00

7,500.000.00 6,400.007,500.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios
75,000.000.00 66,560.86Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías 

y transporte de carga pesada
12.5.2.11.00.00 75,000.00

75,000.000.00 66,560.8675,000.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

135,000.000.00 36,691.45Limpieza de cementerios12.5.2.18.00.00 135,000.00

135,000.000.00 36,691.45135,000.0012.5.2.18.00.00 Limpieza de cementerios
28,000.000.00 6,608.80Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 28,000.00

28,000.000.00 6,608.8028,000.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,000.000.00 14,951.56Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 14,951.5610,000.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora.
100,000.000.00100,000.00 28,100.00Contribuciones por Mejoras12.5.3.00.00.00
100,000.000.00 28,100.00Pavimento12.5.3.03.00.00 100,000.00

100,000.000.00 28,100.00100,000.0012.5.3.03.00.00 Pavimento
17,500.000.0017,500.00 10,627.11Multas Municipales12.5.4.00.00.00
10,000.000.00 300.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 300.0010,000.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,500.000.00 5,594.36Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 4,500.00

4,500.000.00 5,594.364,500.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 2,332.75Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 0.00

0.000.00 2,332.750.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 2,400.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 2,000.00

2,000.000.00 2,400.002,000.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 2,253.13OTROS NO TRIBUTARIOS

2,000.000.002,000.00 53.13Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.000.000.00 2,200.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 2,200.00Contribución para el desarrollo cultural y educativo12.8.99.01.00.00 0.00

0.000.00 2,200.000.0012.8.99.01.00.00 Contribución para el desarrollo cultural y educativo
365,762.17536,500.000.00536,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE BIENES
5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Bases de licitaciones15.1.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de licitaciones
15.2.0.00.00.00 531,500.000.00531,500.00 365,762.17VENTA DE SERVICIOS

1,000.000.001,000.00 350.00Servicios secretariales municipales15.2.9.00.00.00
3,000.000.003,000.00 5,725.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00
3,000.000.00 5,725.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 5,725.003,000.0015.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos
2,500.000.002,500.00 400.00Servicios de elaboración de mapas y croquis15.2.15.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2016Fecha del:

EJERCICIO: 2016

09:52 a.m.
05/07/2016Emisión:

Hora:

USUARIO: REINA.ISCOA

Pagina: 5 de 7

CANE, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2016

5 de 705/07/2016 09:52:39 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

525,000.000.00525,000.00 359,287.17Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
285,000.000.00 279,668.72Alcantarillado Sanitario15.2.90.02.00.00 285,000.00

160,000.000.00 44,783.81160,000.0015.2.90.02.01.00 Alcantarillado sanitario
75,000.000.00 218,613.2075,000.0015.2.90.02.02.00 Conexión de servicio de alcantarillado sanitario
50,000.000.00 16,271.7150,000.0015.2.90.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario

240,000.000.00 79,618.45Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 240,000.00

155,000.000.00 41,482.90155,000.0015.2.90.05.02.00 Tren de aseo domiciliar
35,000.000.00 10,335.0035,000.0015.2.90.05.03.00 Tren de Aseo comercial
50,000.000.00 27,800.5550,000.0015.2.90.05.96.00 Recuperación de mora para el tren de aseo

15,023.9227,500.000.0027,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 10,823.92INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 10,823.92Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 7,500.000.007,500.00 4,200.00ALQUILERES

7,500.000.007,500.00 4,200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
7,500.000.00 3,900.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 7,500.00

7,500.000.00 3,900.007,500.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
0.000.00 300.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 300.000.0017.6.3.04.02.00 Alquiler de kioscos
670,178.131,381,938.02105,130.971,276,807.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,381,938.02105,130.971,276,807.05 668,378.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,381,938.02105,130.971,276,807.05 668,378.13Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,381,938.02105,130.97 668,378.13Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,276,807.05

1,381,938.02105,130.97 668,378.131,276,807.0518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 1,800.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 1,800.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales18.3.3.00.00.00
0.000.00 1,800.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 1,800.000.0018.3.3.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales
99,040.00488,000.000.00488,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 488,000.000.00488,000.00 99,040.00VENTA DE INMUEBLES
488,000.000.00488,000.00 99,040.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00

20,000.000.00 9,000.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 9,000.0020,000.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio
18,000.000.00 20,440.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 18,000.00

18,000.000.00 20,440.0018,000.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

450,000.000.00 69,600.00Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados21.1.1.03.00.00 450,000.00

450,000.000.00 69,600.00450,000.0021.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados
4,259,476.1310,272,575.973,037,336.027,235,239.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 9,538,949.112,303,709.167,235,239.95 3,787,476.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
9,538,949.112,303,709.167,235,239.95 3,787,476.00Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
7,830,982.11595,742.16 3,787,476.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 7,235,239.95

7,830,982.11595,742.16 3,787,476.007,235,239.9522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,707,967.001,707,967.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,707,967.001,707,967.00 0.000.0022.1.1.02.01.00 Donacion de la a Secretaria de Desarrollo e Inclusión Social (SEDIS) para el 
Proyecto del Adulto Mayor

22.2.0.00.00.00 733,626.86733,626.860.00 472,000.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
733,626.86733,626.860.00 472,000.13Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
733,626.86733,626.86 472,000.13Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

472,000.13472,000.13 472,000.130.0022.2.1.01.01.1 DONACION DE LA COOPERACION SUIZA PARA EL PROYECTO CONSERVATORIO 
MUNICIPAL DE CANE,

4,617.404,617.40 0.000.0022.2.1.01.01.04 Donación de La cooperación SUIZA para Módulos Sanitarios
257,009.33257,009.33 0.000.0022.2.1.01.01.05 Donación de la Embajada de Japon, Ampliacion de modulos del Instituto Tecnico 

Rafael Pineda Ponce
0.00473,574.86473,574.860.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 473,574.86473,574.860.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
473,574.86473,574.860.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
153,329.20153,329.20 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

153,329.20153,329.20 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
320,245.66320,245.66 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

320,245.66320,245.66 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,624,111.2615,212,246.5411,596,204.69TOTAL: 3,616,041.85

Fecha Inicio: 01/01/2016
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